
1 

 

Servis í s louva č. 8/7700/0114 

uzavře á v souladu s usta ove í  §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve 
z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“  

S luv í stra y 

Objednatel 

Název:  Česká repu lika – Ge erál í fi a č í ředitelství 
Sídlo:  Lazarská / , Praha  – Nové Město, PSČ   

IČO:  72080043 

DIČ:  CZ72080043 

Zastoupena: Ing. Miroslavem Neumitkou, vedou í  Odděle í dlouhodo ého 
h ot ého ajetku   

Osoba opráv ě á jed at 
- ve vě e h te h i ký h:    
   

   

      

Ba kov í spoje í:  

Číslo účtu:  

Ko takt í adresa:          
dále jen „objednatel“  

a 

Zhotovitel 

Název:  V H L, s.r.o. 

Sídlo:    Má esova ,   Praha  

IČO:    636 775 21 

DIČ:    CZ63677521 

Zastoupen:   I g. Lu oše  Holu ičkou, jed atele  společ osti 
Zapsa á u Městského soudu v Praze oddíl C vložka  

Oso y opráv ě é jed at 
- ve vě e h s luv í h: I g. Lu oš Holu ička, jed atel společ osti 

tel.: 

e-mail: 

- ve vě e h te h i ký h: I g. Lu oš Holu ička, jed atel společ osti 
tel.: 

e-mail: 

Ba kov í spoje í:  Č
Číslo účtu:   1

Ko takt í adresa:  Má esova ,   Praha  

 dále jen „zhotovitel“  



2 

 

společ ě též „s luv í stra y“ 

uzavřely společ ě tuto servis í s louvu dále je  „smlouva“  

 

 

I. Úvod í usta ove í 

1. Účele  této s louvy je za ezpeče í řád ého a epřetržitého provozu dále uvede ého výtahu, a 

to v souladu se vše i práv í i předpisy plat ý i a úči ý i a úze í České repu liky a te h i ký i 
or a i tak, a y yl zajiště  řád ý provoz objektu objednatele. 

2. Pl ě í před ětu této s louvy usí ýt poskytová o v souladu s pod í ka i sta ove ý i 
práv í i předpisy plat ý i a úči ý i a úze í České repu liky, a to zej é a záko e  č. 22/1997 

S ., o te h i ký h požadav í h a výro ky a o z ě ě a dopl ě í ěkterý h záko ů, ve z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „záko  o te h i ký h požadav í h a výro ky“) a aříze í  vlády 
č. 122/2016 Sb., o posuzová í shody výtahů a jeji h ezpeč ost í h ko po e t, ve z ě í pozdější h 

předpisů dále je  „ aříze í vlády“  a te h i ký i or a i plat ý i a úči ý i a úze í České 
republiky, a to zej é a ČSN  , ČSN   a ČSN EN 81 - 80. 

. Výtahe  se rozu í zdviha í zaříze í ve s yslu §  odst.  aříze í vlády, a to včet ě vše h jeho 
součástí a přísluše ství. Výtah užíva ý objednatelem, jehož servis je před ěte  této s louvy, je 

uvedeny v Příloze č.  této s louvy dále je  „výtah“ .  

. Tato s louva je uzavře a a základě výsledků zadáva ího říze í veřej é zakázky alého rozsahu 
s ázve  „FÚ pro Královéhrade ký kraj – rekonstrukce oso ího výtahu“, č. j.: 29656/18/7300-

20165-304530 vede ou u zadavatele pod evide č í  čísle  26/2018 dále je  „zadáva í říze í“ . 
Jed otlivá usta ove í této s louvy tak udou vykládá a v souladu s pod í ka i v před hozí větě 

uvede ého zadáva ího říze í a a ídkou zhotovitele poda ou v to to zadáva í  říze í. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je opráv ě  k pl ě í v rozsahu dle této s louvy, a to včet ě výko u 

vše h či ostí, ke který  se a základě této s louvy zavázal. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v dostateč é  rozsahu sez á il s veškerý i požadavky o jed atele 
a pl ě í dle této s louvy, přiče ž si e í vědo  žád ý h překážek, které y u rá ily 

v poskyt utí sjed a ého pl ě í o jed ateli tak, a y yl zajiště  účel této s louvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za řád é a včas é pl ě í veškerý h závazků vyplývají í h z této s louvy, 
zej é a za řád é a včas é provede í veškerý h prohlídek, zkoušek a další h či ostí a služe  podle 
této s louvy. 

II. Před ět s louvy 

. Před ěte  této s louvy je závazek zhotovitele, zajistit v záruč í do ě servis a údrž u 1 ks výtahu 

dále je  „servis výtahu“ , který je specifikovaný v Příloze č.  této s louvy. Servis výtahu spočívá 

v provádě í tě hto či ostí a služe : 

a) pravidelné servis í či osti; 

b) provoz te h i kého dispeči ku, pohotovost, vyproště í oso  a ákladů, škole í perso álu; 
c) provádě í záruč í h oprav a úprav výtahu, odstraňová í provoz í h poru h.  

dále je  „servis výtahu“). 



3 

 

. Pravidel é servis í či osti 

a  prováděni od orný h prohlídek 

Zhotovitel se zavazuje provádět od or é prohlídky výtahu a fu kč í vyzkouše í ezpeč ost í h 
prvků, ko po e t a ostat í h zaříze í výtahu za účele  posouze í elkového stavu výtahu, včet ě 
kontroly vede í provoz í doku e ta e. 

Zhotovitel je povi e  provádět od or é prohlídky výtahu v rozsahu a ve lhůtá h podle přísluš ý h 
plat ý h a úči ý h práv í h předpisů a te h i ký h ore  v závislosti a druhu, kategorii, do ě 
uvede í do provozu a další h releva t í h para etre h výtahu, včet ě zajiště í vše h souvisejí í h 
povinností a či ostí zej é a provede í záz a u o od or é prohlíd e do karty preve tiv í údrž y 
a do k ihy od or ý h prohlídek apod. . 

Zhotovitel je povi e  eprodle ě sez á it o jed atele, resp. jí  pověřenou osobu, se závěry 
a výsledky od or é prohlídky a se záz a e  o od or é prohlíd e provede é  v kartě preve tiv í 
údrž y a v k ize od or ý h prohlídek. 

 provádění od orný h zkoušek a posouzení provozní h rizik 

Zhotovitel se zavazuje provádět od or é zkoušky výtahu k ověře í fu kč osti a způso ilosti výtahu 

k další u provozu, a to včet ě prověře í elektri ký h zaříze í výtahu. 

Zhotovitel je povi e  provádět od or é zkoušky výtahu v rozsahu a ve lhůtá h podle přísluš ý h 
plat ý h a úči ý h práv í h předpisů a te h i ký h ore  v závislosti a druhu, kategorii, do ě 
uvede í do provozu a další h releva t í h para etre h výtahu, včet ě zajiště í vše h souvisejí í h 
povi ostí a či ostí zej . provede í záz a u o od or é zkouš e do karty preve tiv í údrž y 
a sepsá í protokolu o od or é zkouš e apod. . 

Zhotovitel je povi e  eprodle ě sez á it o jed atele, resp. jí  pověře ou oso u, se závěry 
a výsledky od or é zkoušky a se záz a e  o od or é zkouš e provede é  v kartě preve tiv í 
údrž y a předat o jed ateli, resp. jí  pověře é oso ě protokol o provede é od or é zkouš e.  

Zhotovitel se zavazuje v rá i provádě í od or ý h zkoušek výtahu identifikovat a posoudit provoz í 
rizika výtahu. Zjiště á e ezpečí a e ezpeč é situa e, resp. z nich vyplývají í provoz í rizika, se 

zhotovitel zavazuje zaz a e at do přílohy protokolu o od or é zkouš e. 

Zhotovitel je povi e  v závislosti a zjiště ý h provoz í h rizi í h avrh out potře á áprav á 
opatře í. 

Zhotovitel je povi e  eprodle ě sez á it o jed atele, resp. jí  pověře ou osobu, se zjiště ý i 
provoz í i riziky a avrže ý i áprav ý i opatře í i. 

c  provádění pravidelné preventivní údrž y 

Zhotovitel se zavazuje provádět pravidel ou preve tiv í údrž u výtahu k zajiště í spolehlivosti, 

provoz í způso ilosti a před háze í poru hovosti výtahu a ke s íže í pozdější h ákladů a opravu 
poruch. 

Zhotovitel je povi e  provádět pravidel ou preve tiv í údrž u výtahu v rozsahu a ve lhůtá h podle 

přísluš ý h plat ý h a úči ý h práv í h předpisů, te h i ký h ore  a poky ů výro e výtahu 

v závislosti a druhu, kategorii, do ě uvede í do provozu a další h releva t í h para etrů výtahu, 

včet ě zajiště í vše h souvisejí í h povi ostí a či ostí zej . provede í záz a u o pravidel é 
preve tiv í údrž ě do karty preve tiv í údrž y apod. . 

 



4 

 

Pravidel á preve tiv í údrž a zahr uje zej é a: 

- azá í a dopl ě í olejů podle aza ího plá u výro e výtahu e í-Ii te to plá  výro e  
výtahu sta ove , sta oví jej zhotovitel dle svý h od or ý h z alostí a zkuše ostí ; 

- čiště í v ější h částí kle e výtahu od provoz í h ečistot; 
- čiště í ostat í h částí výtahu strojov y apod.  a výtahové ša hty od provoz í h ečistot; 
- seříze í a astave í vše h částí výtahu v souladu s ávody a poky y výro e výtahu seříze í 

ložisek, kladek, brzd, seříze í elektri ký h přístrojů a dotaže í vše h spojů rozvaděče 
a elektri kého vede í, seříze í poho ů, ko trolu spojů a elektri ký h přívodů, ěře í 
izolač ího odporu, seříze í dveří, dveř í h uzávěrek a spí ačů, poho u dveří, vodí í h kladek 
a čelistí, seříze í, upev ě í, vyrov á í os ý h prostředků a vodítek, seříze í a vyčistě í 
ko taktů, spí ačů, tlačítek, přivolávačů a další h částí výtahu); 

- preve tiv í vý ě u dro ý h součástí. Dro ou součástí se rozu í ložiska, šrou y, 
podložky, atky, pruži y, ko takty, žárovky a dro ý spojova í ateriál dále je  „dro á 
součást“); 

- ko trolu fu kč ího stavu podle přísluš ý h plat ý h a úči ý h práv í h předpisů, 
te h i ký h ore  a poky ů výro ů. 

Zhotovitel je povi e  eprodle ě sez á it o jed atele, resp. jí  pověře ou oso u, s provedenou 

pravidel ou preve tiv í údrž ou a se záz a e  o pravidel é preve tiv í údrž ě provede é  
v kartě preve tiv í údrž y. 

 

3. Provoz te h i kého dispeči ku, pohotovost, vyproště í oso  a ákladů, škole í perso álu  

a  te h i ký dispeči k 

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat provoz telefo í li ky, její ž prostřed i tví  ude objednateli 

u ož ě o ahlásit své požadavky, potře y, poky y, poruchy, e o požadavky a provede í opravy, 
apod. O sluhu telefo í li ky je zhotovitel povi e  zajistit oso ou od or ě způso ilou pro případ, že 

ude o jed atel potře ovat od or é porade ství v souvislosti se servise  výtahu. 

Zhotovitel je povi e  zajišťovat provoz telefo í li ky  hodi  de ě epřetržitě po elou do u 
pl ě í této s louvy.  

Tel. č. te h i kého dispeči ku:  

Od 7,30 – 16,00 hod. na tel. 

Mimo tuto dobu na tel. +

 

b) pohotovost 

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pohotovost í služ u, kterou se rozu í připrave ost zhotovitele 
zajistit pl ě í požadavků o jed atele a odstraňová í provoz í h poru h, oprav výtahu či další 
či osti spoje é se zajišťová í  řád ého fu gová í výtahu i i o ěž ou pra ov í do u 
zhotovitele, jež je sta ove a v čl. IV. odst. 1. této s louvy dále je  „pohotovost“ . Zhotovitel je 

povi e  zajišťovat pohotovost epřetržitě po elou do u pl ě í této s louvy. 

c  vyproště i oso  e o ákladů, provoz ouzové sig aliza e 

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat ezplat ý provoz ouzové sig aliza e pro vyproště í oso  e o 
ákladů uvěz ě ý h ve výtahu a ve výtahové ša htě, včet ě ezplat é dodávky SIM karty 

a ezplat ého volá í z této SIM karty po celou dobu platnosti smlouvy.  



5 

 

d  škole í perso álu o jed atele 

Zhotovitel se zavazuje provádět a základě elektro i ký h o jed ávek o jed atele škole í 
o jed atele  urče ý h oso  pro fu k i dozor e výtahu, příp. další fu k e tak, a y oso y urče é 
o jed atele  splňovaly veškeré pod í ky sta ove é práv í i předpisy a te h i ký i or a i 
plat ý i a úči ý i a úze í České repu liky v do ě pl ě í této s louvy pro výko  tě hto fu k í. 

O jed atel usí v o jed áv e uvést zej é a: 
- spe ifika i požadavků a škole í perso álu o jed atele; 
- počet škole ý h oso ; 
- požadova ý ter í  škole í. 

Zhotovitel je povi e  zajišťovat škole í perso álu o jed atele po elou do u pl ě í této s louvy. 

 

4. Provádě í záruč í h oprav výtahu, odstraňová i provoz í h poru h  

Zhotovitel se zavazuje provádět v rá i záruky podle čl.  S louvy o dílo „FÚ pro Královéhrade ký 
kraj – rekonstrukce oso ího výtahu“, č. 18/7700/0113 dále je  „S louva o dílo“) opravy výtahu, 

odstraňová í provoz í h poru h výtahu, které yly způso e y jeho ěž ý  provoze  a užívá í .  

Provádě í  záruč í h oprav výtahu, odstraňová í  ěž ý h provoz í h poru h se rozu í zej é a: 
- opravy a vý ě y ložisek, kladek, rzd; 

- opravy a vý ě y elektri ký h přístrojů a elektri kého vede í; 
- opravy poho ů;   
- opravy dveří, dveř í h uzávěrek a spí ačů, poho u dveří, vodí í h kladek a čelistí; 
- opravy os ý h prostředků a vodítek; 

- opravy spí ačů, tlačítek, přivolávačů apod.; 
- vý ě a e o dopl ě í výtahový h součástí; 
- opravy další h částí výtahu a odstraňová í poru h výtahu, které jsou vyvola é vadou díla 

podle čl.  S louvy o dílo; 
- opravy další h částí výtahu a odstraňová í provoz í h poru h, které jsou vyvola é ěž ý  

provoze  a užívá í  výtahu. 

Provádě í  záruč í h oprav, odstraňová í  provoz í h poru h podle tohoto pís e e e í:  
- provádě í oprav výtahu, odstraňová í poru h, které e yly způso e é ěž ý  provozem 

a užívá í , e o vadou díla apř. poru hy způso e é espráv ou o sluhou, va dalství  
apod.). 

Pokud se v prů ěhu provádě í oprav či odstraňová í provoz í h poruch ukáže, že se jed á o opravu 
e o odstraňová í poru h, které ejsou způso e é ěž ý  provoze  a užívá í  výtahu 

apř. poru hy způso e é espráv ou o sluhou, va dalství  apod. , oz á í zhotovitel tuto 

skuteč ost eprodle ě o jed ateli. Objednatel a zhotovitel se dohodnou a další  postupu.  

Zhotovitel je povi e  provádět opravy a odstraňová í provoz í h poru h po elou do u pl ě í této 
smlouvy.  

 

 

 



6 

 

III. Místo pl ě í 

. Míste  pl ě í před ětu této s louvy je objekt v udově FÚ pro Královehrade ký kraj, Horova 
/ ,   Hrade  Králové. 

IV. Běž á pra ov í do a zhotovitele, ter í y pl ě í 

1. Běž á pra ov í do a zhotovitele dále je  " ěž á pra ov í do a"  je podle výslov é dohody 

s luv í h stra  sta ove a takto: 

pra ov í d y:       od 07:00 hod. do 16:00 hod. 

2. Zhotovitel je povi e  ez z yteč ého odkladu po zaháje í servisu výtahu a dále vždy ejpozději 
15 kale dář í h d ů před ko e  kale dář ího čtvrtletí předložit o jed ateli, resp. jí  pověře é 
oso ě, časový plá  pravidel ý h servis í h či ostí, tj. od or ý h prohlídek, od or ý h zkoušek 

a pravidel é preve tiv í údrž y, jež bude ut é provést u výtahu v ásledují í  kale dář í  
čtvrtletí. 

. Zhotovitel je povi e  provádět či osti uvede é v čl. II odst. . a čl. II odst. . pís . d  v ěž é 
pra ov í do ě.   

4. Zhotovitel je povi e  zajistit zaháje í vyprošťová í oso y e o ákladu z výtahu epřetržitě po 

do u  hodi  de ě do 60 minut od ahláše í takové události zhotoviteli. 

5. Zhotovitel je povi e  zahájit provádě í opravy a odstraňová í poru hy e rá í í užívá í výtahu 

ejpozději do 72 hodi  od ahláše í požadavku.  

6. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy a odstraňovat poru hy, které e rá í užívá í výtahu 

v ěž é pra ov í do ě, edohod ou-li se s luv í stra y ji ak. 

7. Zhotovitel je povi e  zahájit provádě í opravy a odstraňová í poru hy rá í í užívá í výtahu:  

- nejpozději do 6 hodi  od jejího ahláše í, yla-li taková poru ha ahláše a do 10:00 hod., 

- ejpozději v :  hod. ásledují ího pra ov ího d e, yla-li taková poru ha ahláše a po 
10:  hod. před hozího pra ov ího d e.  

8. Zhotovitel je povi e  zajistit škole í perso álu o jed atele v ter í u sta ove é  objednatelem 

v o jed áv e, e rá í-li to u závaž é o jektiv í okol osti a stra ě zhotovitele. Škole í perso álu 
o jed atele ude pro íhat v ěž é pra ov í do ě zhotovitele, edohod ou-li se s luv í stra y ji ak. 

9. Zhotovitel je povinen provést opravy a odstra it veškeré poru hy v ejkratší ož é do ě. 

V. Ce a pl ě í 

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu za: 

- pravidel é servis í či osti podle čl. II. odst. 2. této smlouvy; 

- provoz te h i kého dispeči ku, pohotovost, vyproště í oso  a ákladů, škole í perso álu podle 

čl. ll. odst. 3. této smlouvy;  

 

 

 



7 

 

Ce a za  kale dář í ěsí  ve výši: 

Cena bez DPH:    1 450 Kč 

21 % DPH:   304,5 Kč 

Ce a včet ě DPH:  1 754,5 Kč 

 

tj. cena za 6  ěsí ů: 

Cena bez DPH:    87 000 Kč 

21 % DPH:   18 270 Kč 

Ce a včet ě DPH:  105 270 Kč  

dále je  „paušál“) 

2. Cena za paušál je e ou ko eč ou a epřekročitel ou a zahr uje veškeré áklady souvisejí í 
s pl ě í  před ětu této s louvy ( apř. áklady a estov é, čas stráve ý a estě, prostoje, odvoz 
a likvida i odpadů, dodá í áhrad í h dílů, součástek a po o ého ateriálu - olejů a mazadel, 

čisti í h prostředků apod.). 

3. Paušál ude hraze  čtvrtlet ě zpět ě a základě daňový h dokladů – faktur vystave ý h 
zhotovitelem vždy po uply utí přísluš ého kale dář ího čtvrtletí a doruče ého o jed ateli. 

. Ce u je ož é z ě it pouze v případě, že dojde v prů ěhu realiza e před ětu smlouvy ke 

z ě á  daňový h předpisů upravují í výši DPH. Tato změ a e ude s luv í i stra a i považová a 
za podstat ou z ě u s louvy a e ude proto pořizová  dodatek ke s louvě. Zhotovitel ude 
fakturovat sazbu DPH platnou v de  zda itel ého pl ě í. 

VI. Faktura e a plate í pod í ky 

1. O jed atel eposkytuje zálohy. 

2. Daňový doklad – faktura usí o sahovat veškeré áležitosti dle plat ý h práv í h ore , a to 
zej é a áležitosti týkají í se daňového dokladu dle záko a č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í 
pozdější h předpisů, §  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod oty, ve z ě í pozdější h 
předpisů, a áležitosti sta ove é v §  O ča ského záko íku. Daňový doklad – faktura musí ýt 
vystave  ve prospě h a kov ího účtu zhotovitele zveřej ě ého v registru ARES a uvede ého 
v záhlaví této s louvy, případ ě ji ého a kov ího účtu zhotovitele píse ě oz á e ého 
objednateli, dojde-li u zhotovitele ke z ě ě plate í h údajů v prů ěhu pl ě í s louvy.  

3. Splatnost řád ě vystave ého daňového dokladu – faktury či í 30 d ů ode d e jeho doruče í 
objednateli. Za de  spl ě í plate í povi osti se považuje de  odepsá í fakturova é částky 
z a kov ího účtu o jed atele a a kov í účet zhotovitele. 

4. Daňový doklad - fakturu zhotovitel o jed ateli doručí uď píse ě v listi é podo ě a adresu 
Česká repu lika – Ge erál í fi a č í ředitelství, Odděle í hospodářské správy v Hrad i Králové, 
Horova / ,   Hrade  Králové, e o elektro i ky a e ailovou adresu 

O jed atel upřed ostňuje elektro i ké daňové doklady - faktury vytváře é 
v IS DOC, ak eptová y jsou také elektro i ké daňové doklady – faktury ve for átu PDF. 



8 

 

5. V případě, že daňový doklad – faktura e ude o sahovat áležitosti ve s yslu odst. 2 tohoto 

člá ku s louvy e o ude o sahovat ji é edostateč osti e o espráv osti, vrátí o jed atel 
zhotoviteli daňový doklad – fakturu k přepra ová í či dopl ě í áležitostí s uvede í , v če  spatřuje 
vady tohoto dokladu, a to ejpozději do 5 d ů po její  o drže í. Souhlasí-li zhotovitel s á itka i 
objednatele, vystaví eprodle ě daňový doklad – fakturu v požadova é  z ě í s uvede í  ové 
lhůty splatnosti v dél e 30 d ů. Zhotovitel ere e vědo í, že v případě opráv ě ě vrá e ého 
daňového dokladu - faktury e á árok a úrok z prodle í ve s yslu smlouvy. 

6. Vrátí-li o jed atel daňový doklad – fakturu eopráv ě ě, zašle zhotovitel daňový doklad – fakturu 

zpět o jed ateli, a to ejpozději do  d ů od jeho doruče í zhotoviteli, s uvede í  důvodu 
opětov ého zaslá í a původ í  date  splat osti.  

7. Nedojde-li k souhlas é u stanovisku s luv í h stra  k o sahové ápl i daňového dokladu - 

faktury, resp. k rozsahu před ětu faktura e, je zhotovitel opráv ě  vystavit daňový doklad – fakturu 

pouze v rozsahu, který e í o ě a stra á  spor ý. 

8. Daňový doklad – faktura usí o sahovat kromě áležitostí sta ove ý h v odstav i  tohoto člá ku 

také ázev ak e, zakázkové číslo s louvy a pořadové číslo daňového dokladu - faktury. 

VII. Práva a povi osti s luv í h stra  

1. Zhotovitel je povi e  provádět servis výtahu po do u  ěsí ů ode dne předá í a převzetí 
výtahu. Právo účtovat o jed ateli e u pl ě í dle čl. V. této s louvy vz iká zhotoviteli až oka žike  
zaháje í provádě í servisu výtahu.  

2. Zhotovitel je povi e  provádět servis výtahu s áležitou od or ou péčí a v souladu se vše i 
pod í ka i podle práv í h předpisů a te h i ký h ore  plat ý h a úči ý h a úze í České 

repu liky v do ě pl ě í této s louvy tak, a y byl výtah po elou do u trvá í této s louvy způso ilý 

k řád é u a epřetržité u užívá í. 

3. Zhotovitel je povi e  při pl ě í této s louvy dodržovat poky y o jed atele. 

4. Zhotovitel je povinen v prů ěhu trvá í této s louvy i for ovat o jed atele o z ě ě telefo ího 
čísla te h i kého dispeči ku ej é ě  pra ov í d y před jeho z ě ou. 

5. Zhotovitel je povinen eprodle ě píse ě i for ovat o jed atele o veškerý h skuteč oste h 
ají í h i pote io ál ě vliv a pl ě í závazků vyplývají í h z této s louvy a e í-Ii to ož é, 

ejpozději ásledují í pra ov í de  poté, kdy přísluš á skuteč ost asta e e o prodávají í zjistí, 
že by nastat mohla. Zhotovitel je zej é a povi e  upozorňovat o jed atele a veškeré poru hy, 
závady či ji é okol osti, jež ají e o ohou ít vliv a provoz výtahu, a které zjistí při pl ě í této 
s louvy a avrhovat přísluš á áprav á opatře í. 

6. Zhotovitel je povinen vést o provádě í servisu výtahu záz a y, v i hž udou spe ifiková y 

veškeré zhotovitelem provede é či osti, prá e, výko y a další služ y, příp. doda é a použité 

áhrad í díly a součástky a tyto ez z yteč ého odkladu předat o jed ateli, resp. jí  pověře é 

oso ě. Přísluš ý úko  se považuje za provede ý předá í  záz a u o jeho provede í o jed ateli, 
resp. ji  pověře é oso ě. Vede í  záz a ů podle tohoto odstav e e í dotče a povi ost 

zhotovitele zajistit poříze í či vede í doku e tů požadova ý h podle práv í h předpisů 
a te h i ký h ore  plat ý h a úči ý h a úze í České repu liky v do ě pl ě í této s louvy. 



9 

 

7. Zhotovitel je povi e  při pl ě í této s louvy dodržovat v areálu o jed atele veškeré zásady plat é 
pro pohyb osob, vozidel a a ipula i s vě i v to to areálu, jakož i respektovat zavede á 

ezpeč ost í opatře í. Jakákoliv či ost zhotovitele v areálu o jed atele je ož á pouze za 

příto osti odpověd é oso y pověře é objednatelem. Za areál o jed atele se pro účely této 
smlouvy považují veškeré prostory v užívá í o jed atele, které jsou e o ohou ýt dotče y 
pl ě í  této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povi e  zajistit odvoz a likvida i odpadů, o alů a další h ateriálů použitý h při 
servisu výtahu, v souladu s přísluš ý i plat ý i a úči ý i práv í i předpisy a úze í České 

republiky. 

9. Zhotovitel je povi e  dodržovat při pl ě í před ětu této s louvy vše h y závaz é práv í 
předpisy plat é a úči é a úze í České repu liky, jakož i pří o plat é a úči é práv í předpisy 
Evropské u ie, resp. Evropský h společe ství, a dále plat é a úči é te h i ké or y. 

10. V případě prodle í zhotovitele s pl ě í  jakékoliv povinnosti vyplývají í z této s louvy, je 

o jed atel opráv ě  zajistit si a áklady zhotovitele áhrad í pl ě í třetí osobou. Odpověd ost 
zhotovitele za vz iklou škodu tí  e í dotče a. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potře ou souči ost k provádě í servisu výtahu, 

zej é a zajistit zhotoviteli, resp. jí  pověře ý  oso á , přístup k výtahu, a to v rozsahu nez yt é  
k provádě í servisu výtahu. 

12. Objednatel se zavazuje projednat se zhotovitelem přede  z ě u druhu a účelu způso u 

používá í výtahu. 

VIII. Sa kč í ujed á í a áhrada új y  

1. Pokud zhotovitel poruší povi ost podle čl. IV. bod 4. této s louvy, je povinen uhradit objednateli 

s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každý případ poruše í takové povi osti a každý h započatý h 
15 i ut, v i hž trvalo prodle í zhotovitele s pl ě í  takové povi osti. 

2. Pokud zhotovitel poruší povi ost podle čl. IV. bod 5. této s louvy, je povi e  uhradit objednateli 

s luv í pokutu ve výši ,- Kč za každý případ poruše í takové povi osti a každou započatou 
hodi u, v íž trvalo prodle í zhotovitele s pl ě í  takové povi osti. 

3. Pokud zhotovitel poruší povi ost podle čl. IV. bod 7. této s louvy, je povi e  uhradit objednateli 

s luv í pokutu ve výši ,- Kč za každý případ poruše i takové povi osti a každý h započatý h 
30 i ut, v i hž trvalo prodle í zhotovitele s pl ě í  takové povi osti. 

4. Pokud zhotovitel poruší jakoukoliv ji ou povi ost poskyt out pl ě í podle této s louvy ve lhůtě 
sta ove é touto s louvou e o práv í i předpisy a te h i ký i or a i plat ý i a úči ý i a 
úze í České repu liky v do ě pl ě í této s louvy, je povi e  uhradit o jed ateli smluvní pokutu ve 
výši ,- Kč za každý případ poruše í takové povi osti a každý započatý de , v ě ž trvalo prodle í 
zhotovitele s pl ě í  takové povi osti. 

5. V případě prodle í o jed atele se zapla e í  daňového dokladu – faktury, á zhotovitel právo po 
ě  požadovat zapla e í úroku z prodle í ve výši sta ove é aříze í  vlády č. /  S ., který  

se určuje výše úroků z prodle í a ákladů spoje ý h s uplat ě í  pohledávky, určuje od ě a 
likvidátora, likvidač ího správ e a čle a orgá u práv i ké oso y j e ova ého soude  a upravují 



10 

 

ěkteré otázky O hod ího věst íku a veřej ý h rejstříků práv i ký h a fyzi ký h oso , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

6. S luv í pokutu lze uložit opakova ě, a to za každý jed otlivý případ. 

7. Zapla e í  s luv í pokuty e í dotče o právo s luv í h stra  a úhradu způso e é új y vz iklé 
v souvislosti s pl ě í  před ětu s louvy. Zapla e á s luv í pokuta se ezapočítává do případ é 

áhrady új y. Případ á új a ude hraze a v pe ězí h, je-li to do ře ož é a žádá-li to poškoze ý, 
hradí se škoda uvede í  do předešlého stavu. 

8. Jakékoliv o ezová í výše případ ý h sa k í ze stra y zhotovitele se epřipouští. 

9. Zhotovitel odpovídá v pl é výši za veškerou új u způso e ou o jed ateli poruše í  s louvy, 
příp. z práv í h předpisů a te h i ký h ore  plat ý h a úči ý h a úze í České repu liky v do ě 
pl ě í této s louvy. Náhrada új y se řídí usta ove í i O ča ského záko íku. 

10. Zhotovitel odpovídá rov ěž za veškerou új u způso e ou třetí  oso á  v důsledku poruše í 
povi ostí zhotovitele vyplývají í h z této s louvy, ze S louvy o dílo, příp. z práv í h předpisů 
a te h i ký h ore  plat ý h a úči ý h a úze í České repu liky v do ě pl ě í této s louvy. 

IX. Pojiště í 

. Zhotovitel odpovídá v pl é  rozsahu za új y způso e é o jed ateli e o třetí oso ě, které 
vznikly v důsledku jeho či osti při pl ě í před ětu s louvy. V případě vz iku új y, ve s yslu věty 
prv í tohoto člá ku, ese áklady a odstra ě í zhotovitel. Odstra ě í új y je zhotovitel povi e  
provést ez z yteč ého odkladu a i for ovat o to to o jed atele píse ou for ou. 

. Zhotovitel prohlašuje, že á uzavře u plat ou s louvu a pojiště í odpověd osti za způso e ou 
új u v rozsahu pojist ý h rizik i i ál ě a poškoze í, z iče í, ztrátu, od ize í e o ji é škody a, 
které a ě  ohou vzniknout v prů ěhu pl ě í s louvy. 

. Zhotovitel prohlašuje, že á uzavře u pojist ou s louvu a pojiště í odpověd osti ve s yslu 
tohoto člá ku, bod 2 smlouvy, a zavazuje se, že ude platná po elou do u úči osti s louvy. 

Pojist á s louva je vedená Kooperativa pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group pod č.  
do výše új y    Kč slovy deset ilio ů koru  český h . Kopii této s louvy předloží 
zhotovitel o jed ateli před podpise  S louvy.  

X. Do a trvá í s louvy, uko če í smlouvy 

1. Tato s louva se uzavírá a do u určitou v dél e  ěsí ů ode dne předá í a převzetí výtahu ve 

s yslu čl. .3 S louvy o dílo č. 18/7700/0113 

2. S louva ko čí uply utí  do y, a kterou je uzavře a. 

3. S louvu lze kdykoliv uko čit píse ou dohodou s luv í h stran. 

. Kterákoliv ze s luv í h stra  je opráv ě a s louvu vypovědět píse ě ez udá í důvodu. 

Výpověd í do a či í 3 ěsí e a počí á ěžet prv í  d e  kale dář ího ěsí e ásledují ího po 
doruče í výpovědi druhé s luv í stra ě. 

5. S luv í stra y se dohodly, že s luv í stra a je opráv ě a od smlouvy odstoupit, dojde-li 

k podstat é u poruše í smlouvy ve s yslu §  a ásl. O ča ského záko íku. 

6. Za podstat é poruše í smlouvy zhotovitele  se považuje zej é a: 



11 

 

a) zhotovitel opakova ě i i ál ě dvakrát  espl í povi ost poskyt out pl ě í dle této 
s louvy ve lhůtě, čet osti rozsahu e o kvalitě sta ove é touto s louvou, 

b) zhotovitel hru ě poruší s louvu, práv í předpisy e o zej é a ezpeč ost í opatře í, 

7. Za podstat é poruše í S louvy o jed atele  se považuje zej é a: 

a) prodle í o jed atele s úhradou daňového dokladu – faktury po do u delší ež 
30 kale dář í h d ů, 

b) prodle í o jed atele s poskyt utí  souči osti o ví e ež  kale dář í h d ů ode d e 
doruče í píse é výzvy poskytovatele k ápravě, 

c) v případě z ě y účelu a způso u užívá í výtahu. 

8. O jed atel je i o ji é opráv ě  od smlouvy odstoupit v případe h, že 

a) zhotovitel vstoupí do likvida e, 
b) je proti zhotoviteli zaháje o i solve č í říze í, pokud e ude i solve č í ávrh v záko é 

lhůtě od ít ut pro zjev ou ezdůvod ost, 
c) zhotovitel bude pravo o ě odsouze  za trest ý či , 

d) dojde ke z ě ě vlast i ký h vztahů k výtahu ze strany objednatele. 

9. V případě, že se o jed ateli s ohlede  a fi a ová í ze stát ího rozpočtu epodaří zajistit 

fi a č í prostředky a realiza i před ětu s louvy, á o jed atel právo jed ostra ě odstoupit od 
s louvy, a to ez ároku a áhradu új y e o ušlého zisku pro kteroukoliv s luv í stra u. 
O jed atel je povi e  i for ovat zhotovitele o takové skuteč osti ještě před započetí  poskytová í 
pl ě í dle s louvy. 

10. Odstoupe í od S louvy usí ýt píse é, ji ak je eplat é. Odstoupe í je úči é ode d e, kdy 
ude doruče o druhé s luv í stra ě. 

XI. Ostat í ujed á í 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřej ě í  uzavře é smlouvy, včet ě jeji h příloh a dodatků a 
i ter etový h strá ká h o jed atele a a profilu o jed atele. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat po elou do u pl ě í plat é a úči é práv í předpisy a provádět 
pl ě í v souladu s plat ý  a úči ý  práv í  řáde . 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat podle záko a č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů 

a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů, povi ost za hovávat lče livost 
o oso í h údají h a o ezpeč ost í h opatře í h, jeji hž zveřej ě í y ohrozilo za ezpeče í 
oso í h údajů. 

XII. Závěreč á ujed á í 

1. S louva a ývá plat osti a úči osti dnem předá í a převzetí výtahu ve smyslu čl. .  S louvy o 
dílo č. 18/7700/0113 

2. Vše h y práv í vztahy, které vz ik ou při realiza i práv a povi ostí vyplývají í h ze s louvy, se 
řídí práv í  řáde  České repu liky, zej é a pak O ča ský  záko íke . 



12 

 

3. S louvu lze ě it e o doplňovat je  for ou píse ý h dodatků, které udou vzestup ě 
číslová y, výslov ě prohláše y za dodatky této s louvy a podepsá y opráv ě ý i zástup i 
s luv í h stra . 

4. Stane-li se ěkteré usta ove í této s louvy eplat ý , evy ahatel ý  e o eúči ý , 
edotýká se tato eplat ost, evy ahatel ost či eúči ost ostat í h usta ove í s louvy. S luv í 

strany ahradí do 30 pra ov í h d ů od doruče í výzvy druhou s luv í stra ou eplat é, 
evy ahatel é e o eúči é usta ove í usta ove í  plat ý , vy ahatel ý  a úči ý  se 

stej ý  e o o do ý  o hod í  a práv í  s ysle , případ ě uzavřou v to to s yslu s louvu 
novou. 

5. Smluvní stra y shod ě prohlašují, že si s louvu před její  podepsá í  přečetly a že yla uzavře a 
po vzáje é  projed á í podle jeji h pravé a svo od é vůle, určitě, váž ě a srozu itel ě, a že se 
dohodly o elé  její  o sahu, ož stvrzují svý i podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stej opise h s plat ostí origi álu, přiče ž o jed atel o drží 2 

vyhotove í a zhotovitel 1 vyhotove í.  

7. Nedíl ou součástí s louvy jsou přílohy:  

Příloha č.  – Spe ifika e výtahu 

 

Ve Strako i í h dne 9.5.2018                    V Praze dne 17.5.2018 

 

 

 

za objednatele:         za zhotovitele: 

 

 

 

     

    …………………………………………………………………..                    ………………………………………………………………….. 
  Česká repu lika - Ge erál í fi a č í ředitelství                                      I g. Lu oš Holu ička 

                   Ing. Miroslav Neumitka                                                                          jednatel 

vedou í Odděle í dlouhodo ého h ot ého ajetku   



13 

 

Příloha č.  Servis í s louvy 

 

 

Specifikace výtahu  
 

Původ í výtah 
poz á ka 

Nový výtah  
Typ oz ače í 

výro e /Nos ost/Ry hlost 
Výro í číslo 

Typ oz ače í výro e /Nos ost/Ry hlost 

 

TOV 320/320/0,7 15-9-10155 Po ko plet í reko struk i →→ OT 450 / 450 kg/ 1 m/s 

 


